
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кировский №

О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
муниципального района от 04.08.2014 года № 525 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 

Кировского муниципального района» и административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части 
роди сельской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования на территории Кировского муниципального

района»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» 
руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, 
принятого решением Думы Кировского муниципального района от 
08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского 
муниципального района от 18.12.2014 г. № 142- НИ А), администрация 
Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского 
муниципального района от 04.08.2014 года № 525 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
Кировского муниципального района» изложив п.З в новой редакции:



гf

«Руководителю аппарата администрации Кировского
муниципального района Л.А.Тыщенко разместить настоящее постановление 
на сайте администрации Кировского муниципального района и опубликовать 
в «Деловом вестнике» Кировского муниципального района. Данное 
постановление вступает в силу с момента его опубликования».

2. Абзац ’ I пункта 9.7 административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования на территории Кировского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы, признаков состава административного правонарушения, 
предусмотренных статьей 5.63 Кодекса Российской * Федерации об 
административных правонарушениях или признаков состава преступления 
должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, 
незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы 
прокуратуры».

3. Руководителю аппарата администрации Кировского
муниципального района Л.А.Тыщенко разместить настоящее постановление 
на сайте администрации Кировского муниципального района и опубликовать 
в «Деловом вестнике».

4. Данное постановление вступает в силу с момента ег о опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника отдела образования администрации Кировского муниципального 
района С.В. Сухина.

Вр.и.о. главы Кировского муниципа 
глава администрации Кировского 
муниципального района B.I РДавидчук


